
NUM. DOC. 5/2000 N. MECC. 200000229/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

C. 10 - ART. 42 COMMA 2 AFFIDAMENTO DELLA MANUTENZIONE DELL' AREA
VERDE DI VIA COGGIOLA ALL'ASSOCIAZIONE BOCCIOFILA VECCHIO BORGO
MIRAFIORI.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^
Commissione Luciano CAMARDA, riferisce;

La Circoscrizione 10 - MIRAFIORI SUD - nella sua struttura è dotata di alcuni impianti
sportivi di base,  per il gioco delle bocce, calcio e pallavolo. Negli anni questi campi gioco hanno
subito un forte deterioramento dovuto alla mancanza di una manutenzione annuale.

A partire dal 1998 la Circoscrizione 10 si è impegnata, attraverso il Settore Impianti Sportivi
di corso Ferrucci n. 122, a ristrutturare o a dare avvio ad una manutenzione continuativa degli
impianti sportivi di base esistenti sul territorio circoscrizionale.

L'Associazione Bocciofila VECCHIO BORGO MIRAFIORI, che attualmente gestisce il
campo bocce di via Coggiola ha richiesto, con lettera pervenuta il 5/5/99 (prot. 2674), di poter
gestire  l'area verde adiacente a quella sulla quale è posizionato l'impianto sportivo, garantendone la
pulizia e la piccola manutenzione. Considerato che il Regolamento del Decentramento, fra le
competenze proprie circoscrizionali prevede l'affidamento in forma associativa della manutenzione e
pulizia delle aree verdi, è stato richiesto parere al Settore Verde pubblico con lettera del 19/11/99
(prot. 6803/I-8-1).  Tenuto conto del parere positivo del Settore sopracitato, pervenuto con lettera
in data 9/12/99 (prot. 7287/I-8-1) si propone di individuare  come affidatario dell'area verde in
oggetto l' Associazione Bocciofila  VECCHIO BORGO MIRAFIORI, che gratuitamente effettuerà
la manutenzione dell'area e ne garantirà il libero accesso al pubblico. La manutenzione straordinaria
del verde e la potatura delle piante dovrà rimanere a cura della Città. L'affidamento sarà valido dalla
data di esecutività della delibera sino al termine annuale della concessione dell'impianto bocciofilo.

Alla scadenza l'affidamento non verrà rinnovato automaticamente ma dovrà essere approvato
con nuovo provvedimento deliberativo.

La proposta di affidamento è stata  discussa  dalla Giunta Circoscrizionale nella seduta del 
12/1/2000.             .

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto il Regolamento del Decentramento approvato con Deliberazioni del Consiglio 
Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc.  
9604113/49) del 27 giugno 1996, il quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in   
merito alle "competenze proprie" attribuite ai Consigli Circoscrizionali cui appartiene         

l'attività in oggetto;
  Dato atto che i pareri di cui all'art. 53 della Legge 8 giugno 1990 n. 142 così  come     
modificati dall'art. 17 comma 85 della Legge 127/97 e dall'art. 61 del succitato           
Regolamento del Decentramento sono:
  favorevole sulla regolarità tecnica e correttezza amministrativa dell'atto,



  favorevole sulla regolarità contabile.
  Vista la normativa regolante la materia in oggetto;
 Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
1) di approvare l'individuazione dell'affidatario, della piccola manutenzione e della pulizia dell'area

verde adiacente a quella sulla quale è posizionato l'impianto bocciofilo di via Coggiola,
nell''Associazione Bocciofila "VECCHIO BORGO MIRAFIORI", che gratuitamente la effettuerà
per il periodo intercorrente dalla data di esecutività del presente provvedimento e il termine
annuale della concessione dell'impianto sportivo.

2) di stabilire che la potatura degli alberi e la manutenzione straordinaria dell'area verde 
rimarranno a cura della Città.

3) di stabilire che l'Associazione in oggetto dovrà garantire il libero accesso del pubblico 
nell'area verde in questione.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese per alzata di mano, accertato e proclamato il
seguente risultato:

PRESENTI N. 20
VOTANTI N. 18
FAVOREVOLI N. 14
CONTRARI N.  4
ASTENUTI N.  2  Deiana Di Zozza

DELIBERA
1) di approvare l'individuazione dell'affidatario, della piccola manutenzione e della pulizia dell'area

verde sulla quale è posizionato l'impianto bocciofilo di via Coggiola, nell''Associazione Bocciofila
"VECCHIO BORGO MIRAFIORI", che gratuitamente la effettuerà per il periodo intercorrente
dalla data di esecutività del presente provvedimento e il termine annuale della concessione
dell'impianto sportivo.

2) di stabilire che la potatura degli alberi e la manutenzione straordinaria dell'area verde 
rimarranno a cura della Città.

3) di stabilire che l'Associazione in oggetto dovrà garantire il libero accesso del pubblico 
nell'area verde in questione.

------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------


